
Smlouva o dílo

uzavřená na základě § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů

(autorský zákon), v platném znění, (dále jen „smlouva“)

I.
Smluvní strany

Město Ivančice
Palackého náměstí 196/6
66491 Ivančice
IČO: 00281859
DIČ: CZ00281859

zastoupené
starostou

dále jen „objednatel“ na straně jedné

a

Sdružení pro interpretaci místního dědictví ČR, z.s.
Grymov 26
751 21
IČO: 22764186
DIČ: CZ22764186

Zastoupené
předsedou

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje, že za dohodnutých smluvních podmínek řádně, včas a v souladu se
všemi poskytnutými podklady zpracuje pro objednatele a objednateli odevzdá dílo, které
tvoří interpretační plán, libreto a scénář ke stálé výstavě na akci

„Muzeum Alfonse Muchy v Ivančicích“

2. Interpretační plán, libreto a scénář budou zpracovány do podrobností nezbytných pro
zpracování projektové dokumentace pro realizaci stálé výstavy.



2.1 Interpretační plán bude zahrnovat tyto části: 
 Analýza výchozího stavu 
 Stanovení cílů interpretace 
 Cílové skupiny 
 Klíčová sdělení 
 Metody interpretace 
 Akční plán dalšího postupu 

 
2.2 Libreto expozice bude zahrnovat tyto části: 

 Základní dispozice 
 Autorský záměr 
 Očekávaný zážitek návštěvníka 
 Hlavní komunikační prostředky 
 Doprovodné materiály 
 Zapojení návštěvníka a interaktivita 
 Výtvarné pojetí 
 Způsob provozu 
 Tematická struktura expozice 
 Exponáty a prvky expozice 
 Anotace textů 
 Způsob hodnocení 

 
2.3 Scénář expozice bude zahrnovat tyto části: 

 Půdorysné řešení prostoru 
 Návrh prvků expozice 
 Texty 
 Rámcový rozpočet realizace 

 
3. Interpretační plán, libreto a scénář budou vypracovány a dodány v rámci ujednané ceny ve 
2 vyhotoveních v listinné podobě a ve 2 vyhotoveních v elektronické podobě na CD nosičích, 
přičemž textové části budou zpracovány ve formátu MS Word nebo *.pdf, tabulky ve 
formátu *.xls, fotografie ve formátu *jpeg .  
 
 
 

IV. 
Doba plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá jednotlivé části dle bodu II. této smlouvy 
v těchto termínech: 
Interpretační plán do 4 měsíců od platnosti smlouvy 
Libreto do 4 měsíců od dokončení Interpretačního plánu 
Scénář do 4 měsíců od dokončení libreta 
 



2. Výhradní licence dle smlouvy k užití výsledků činnosti zhotovitele (dále jen „Autorskému 
dílu“) poskytne zhotovitel objednateli ode dne převzetí scénáře objednatelem; výhradní 
licence k scénáři se poskytuje po celou dobu trvání majetkových práv z autorství zhotovitele. 
 
 

V. 
Místo předání 

 
1. Odevzdáním odsouhlaseného interpretačního plánu, libreta a scénáře se rozumí osobní 
odevzdání příslušných dokumentů objednateli, jejich projednání a vystavení potvrzení o 
převzetí.  
 
2. Místem předání interpretačního plánu, libreta a scénáře dle této smlouvy je sídlo 
objednatele na adrese město Ivančice, Palackého náměstí 196/6, 66491 Ivančice. 
 

 
VI. 

Cena plnění, platební podmínky 
 

1. Cena za poskytnutí scénáře v rozsahu této smlouvy je ujednána dohodou smluvních stran 
a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na její poskytnutí a přiměřený zisk. 
 
2. Cena jednotlivých částí činí: 
 
Interpretační plán:  105 000 Kč 
Libreto:   145 000 Kč 
Scénář   170 000 Kč 
 
Ceny jsou uvedeny bez DPH.  
 
3. Zhotovitel bude fakturovat včetně DPH, neboť se nejedná o ekonomickou činnost 
objednatele. 
 
4. Ceny interpretačního plánu, libreta a scénáře dle této smlouvy uvedené v odstavci 2. 
zahrnují i odměnu zhotovitele za poskytnutí výhradní licence objednateli k Autorskému dílu 
dle této smlouvy. 
 
5. Splatnost faktur je 14 dnů od doručení objednateli. Objednatel si vyhrazuje právo před 
uplynutím lhůty splatnosti fakturu vrátit, pokud neobsahuje požadované náležitosti. 
Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 
 

VII. 
Licenční ujednání 

 
1. Ochrana autorských práv se řídí autorským zákonem a veškerými mezinárodními 
dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního 
řádu. 



2. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci k Autorskému dílu, který je oprávněn užít 
Autorské dílo způsobem, který nesníží jeho hodnotu, a to tak, aby byl naplněn účel této 
smlouvy:   
 
2.1.  Pro potřeby zpracování a provedení Autorského díla, a to za účelem vypracování pro 
zhotovení dokumentace pro realizaci expozice, pro účely realizace expozice samé, a to 
v celku nebo v části a pro nezbytnou stavební realizaci. 
 
2.2.  Pro potřeby marketingu objednatele, a to za účelem prezentace díla na veřejnosti, na 
výstavách či jednotlivě u třetích osob v jakékoliv formě zachycené na jakémkoli nosiči či 
maketě. 
 
2.3. Pro potřeby pořízení jiných rozmnoženin a napodobenin díla, trvale nebo dočasně a 
jakýmikoliv prostředky a v jakékoliv formě. 
 
3. Výhradní licencí se rozumí, že zhotovitel nesmí poskytnout licenci obsahem či rozsahem 
zahrnující práva poskytnutá objednateli dle této smlouvy třetí osobě a je povinen se zdržet 
výkonu práva užívat Autorské dílo dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení ve 
formě PD, způsobem, ke kterému poskytl licenci objednateli. 
 
4. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence dle této smlouvy poskytnout třetí 
osobě, a to v rozsahu nutném k dosažení účelu plynoucího z bodu II. této smlouvy. 
 
5. Práva z licence poskytnuté touto smlouvou, přecházejí při zániku objednatele na jeho 
právního zástupce. 
 
6. Autor je oprávněn užít Autorské dílo pro potřeby vlastního marketingu, a to formou 
prezentace díla na veřejnosti, na výstavách, v soutěžních přehlídkách či jednotlivě u třetích 
osob v jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv nosiči. Dále je oprávněn užít pro výše 
jmenované potřeby též fotografie interiérů realizovaných na základě jeho Autorského díla. 
 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 
1. Za nedodržení sjednaného termínu dokončení plnění dle této smlouvy zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny plnění za každý započatý den prodlení. 
 
2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny plnění na základě faktury vystavené 
zhotovitelem je zhotovitel oprávněn po objednateli požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
3. Smluvní pokuty jsou splatné do 10 dnů ode dne, kdy je povinné straně doručena výzva 
oprávněné smluvní strany k zaplacení požadované smluvní pokuty. 
 
 
 



IX.
Závěrečná ustanovení

1. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění a zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem,
v platném znění a ostatními právními předpisy České republiky.

2. Tato smlouva představuje úplnou a ucelenou dohodu smluvních stran, která nahrazuje
všechna předchozí ujednání, dohody, ať písemné či ústní ohledně totožného předmětu
plnění.

3. Jakékoli změny či dodatky ke smlouvě musí být vyhotoveny v písemné formě a podepsány
oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv
MV ČR v předepsaném formátu.

5. Smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem uveřejnění
v registru smluv.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, které mají platnost originálu, ze
kterých zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu
porozuměly a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné
vůle a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

V Ivančicích dne ………..… 2019 V Grymově dne 9. 11. 2019

________

starosta předseda

D O L O Ž K A dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Schváleno Radou města Ivančice usnesením č. RM/2019/34/849, konanou dne 6. 11. 2019.


